PREFEITURA FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA
GABINETE

FEAC
nuaAiHoecoMFpamsoaaMmct

Fundação Esporte, Arte e Cultura

Ofício n°. 586/2022 - FEAC Gab Franca, 01 de dezembro de 2022.

Assunto: Resposta Câmara Municipal.

Referente ao envio de Atletas e Professores
de Ginástica Rítmica -  Santos/SP ;
-  Ref. Requerimento 490/2022 -  Vereador Marc

Senhor Prefeito,Senhor Prefeito,

i\

acima referenciado, notadamente a promoção de “estudos para enviar atletas e

professores, para participar da VII Clínica Internacional de Ginástica Rítmica,
que ocorrerá em Santos/SP, de 07 a 10 de dezembro de 2022”, tem a presente

a finalidade de informar que a Ginástica Rítmica, como já de conhecimento de

todos, haverá reformulação no quadro de professores para o ano de 2023,

inviabilizando a participação na VII Clínica Internacional de Ginástica Rítmica.

Entretanto, assim que houver a designação dos professores da Secretaria da

Educação para a FEAC, viabilizaremos especializações aos professores, assim

como fazemos em outras modalidades.

Atenciosamente,

Mí
Dir

uHsanttagõCaetano
r Presidente -  FEAC

Destinatário: Exmo. Sr.
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito Municipal de Franca

Avenida Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 550-42 andar-Pq. Francal -  Franca/SP - CEP: 14.403-
125 Telefone: (16) 3711-9350 / E-mail: feacfranca@franca.sp.gov.br / Site: www.feacfranca.sp.gov.br

mailto:feacfranca@franca.sp.gov.br
http://www.feacfranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca-Sp.leg.br/

c a uuu:-: 3A . 0’_

FRANCA
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

R E Q U E R IM E N T O  N . °  — ã . / 2 0 2 2

para que promova estudos para que enviar atletas e professores para
participar da VII Clinica Internacional de Ginástica Ritmica, que
ocorrerá em Santos/SP, de 07 a 10 de dezembro de 2022, conforme
folhetos anexos.

com a par
Pamukova.

A VII Clinica Internacional de Ginástica Rítmica, contará
icipação da ginasta Boryana Kaieyn e da treinadora Mariana

Quem é Boryana Kaieyn?

Ginástica Rítmica, hoje acumula ■
reforça que a relação do ser atleta vai muito além das quadras e
reflete nas atitudes dc dia a dia como aorendeu com sua treinadora.

"Desde pequena (muito nova) os nossos treinadores nos
ensinam que antes de ser atleta, o mais importante é aprender os
valores reais através dc esporte e ser uma pessoa boa. Isso é o que a
minha treinadora Mariana Ramukowa passou para mim. Eu sempre gostei e
tentei ajudar de alguma forma as pessoas ao meu redor. Isto me faz
feliz. Uma das coisas que eu faço é que quando corto meu caOelo, eu
doo para fazer perucas para crianças com câncer. No ginásio tento ser
um exemplo bom para as outras meninas e estar ao lado delas nos
momentos difíceis. Essas sãc pequenas coisas que me fazem feliz e

Rua da Câmara, n.1' 01. Parque das Aguas. Franca'SP. CEP: 14401-306.
Telefones: (161 3713-1555.(16) 3713-1500. DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

https://franca-Sp.leg.br/
https://franca.sp.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

htips' •■■'iranca.sp.jeg.br/ FRANCA
i completa, a l é m  de serem exatamente o que as pessoas lembram d.e nós. E
ínâc ten nada mais legal do que ver que se foi útil e ajudou alguém a
; s e  s e n t i r  melhor" ( B o r y a n a  K a l e y n ) .

| Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na f o r m a

| regimental, que promova estudos para que enviar atletas e professores
| para participar da VII Clinica Internacional de Ginástica Rítmica, que
i ocorrerá em Santos/SP, de 07 a 10 de dezembro de 2022, conforme

n

:oj_netos anexos ,

Câmara Muni cio ai go - Era noa. em LT"cie novembro de 2022

M A R C E L O  T I D Y
Yere»&dk»r

.•^-íí'c,V

!
i

Rua da Câmara, n t  01. Parque das Ásuas. Franca'SP. CKP: 14401-306
|'j í c (Ih w x : ( iô> 2 7 13-1555. (IO) 3 7 J3 -Í3 W . D P G ;  0800-940-Í555.

hítpsV/franca.sp.íeg.bri'
2

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO r - O A M ^ A

littps-.//franca.sp.leg.br/ f “ K A  iNI L » A

CA'»iA?A 3A. OC

7 a 10 d e  Dezembro de 2022
Santos-SP m

Rua da Câmara. n.° 01. Parque das Aguas. Frauca''SP. CEP: 14401-306.
Telefones: ( ló) 3713-1555. (16) 3713-1500. DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp .lsg .br/
3

https://franca.sp.lsg.br/

CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÀO PAULO

!inp>:;/írürtca.?p. leg.br/
v: . \ v ;  .n

FRANCA

:'Koteun

£° m elhor ginasta nos Jogos
Olímpicos de Tokyo2Q21

vice cam peã Européia
individual gera l2022

Vice cam peã Européia
individual g e m í2021

Vice cam peã íPundiat
por equipe 2013

Sê medalhas em
com petições internacionais

representando a Bulgaria

^ m ^ fn a r ia n a
Pam ukova

form ada na Patronal Sports Pcadem y

Treinadora, e  arbitra da Levski Triactitga

Única treinadora da  atleta
Botyana Kaleyn (IS anos juntas)

Treinadora de atletas do  individual
eccwjunèo daseteçãc búlgara

Rua da Câmara, n.1’ 01. Parque dai Aguas. FraneaSP. CEP: i 440 í -306.
T ü le fbnoc < l f>) .77 i ,1-1 S?5. \ l 6 , .1713- 1 SOO. t>Í?G; W ÍCOV40-Í555.

https://franca.sp .ieg .br/

https://franca.sp.ieg.br/

^ W “da CâniãnT"i aT~í T—  ------- — ___________

httiiŝ ncu.SpMg.br/D ' °S00-94<M555.

5

I Inipfimir j

Câmara .Munkipas de franca de Franca - SP
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

R E C IB O  DE EN VIO DE P R O P O S IÇ Ã O

Tipo de
Código do Documento: P2blóbe250d8í'55899í6ac33ábd45í2c5K6S75 Proposição:

Requerimento

Enviada por:
Autor: Marcelo Tidy Ivan CaHi

Filho (ivan.cf)

Descrição: Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que promova estudos para
que enviar atletas e professores para participar da VII Clínica Internacional de Ginástica
Rítmica, que ocorrerá em Santos/SP, de 07 a 10 de dezembro de 2022, conforme folhetos

| anexos.

Dsta de Envio:
n/n/2022
11:08:00

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por meio
do sistema SAPL para esta proposição.

M a r c e lo  T id v